

fråga synes vara förtjent af ett förnyadt öfvervägande, tillstyrker utskottet:

att Första Kammaren behagade biträda Andra Kammarens ofvan omförmälda beslut.

Stockholm den 4 mars 1887.

På utskottets vägnar:

W. STRÅLE.

N:o 4.

Ank. till Riksd. kansli den 4 mars 1887, kl. 2 e. m.

Första Kammarens andra tillfälliga utskotts betänkande n:o 4 i anledning af förslag om utfärdande af föreskrifter rörande tiden för aflönings utbetalande till lärarepersonalen vid rikets folkskolor, mindre folkskolor och småskolor.

Med föranledande af en inom Andra Kammaren af herr E. Hammarlund väckt motion (n:o 108) har kammarens första tillfälliga utskott uti betänkande n:o 3, lika med motionären, hemställt:

»att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla
»om utfärdande af föreskrifter rörande tiden för utbetalandet
»af löneförmånerna och arvodena åt den vid rikets folkskolor,
»mindre folkskolor och småskolor tjenstgörande lärareper-
»sonalen.»

Denna hemställan har Andra Kammaren den 19 sistlidne februari bifallit, hvarefter beslutet blifvit, jemlikt 63 § 3 mom. riksdagsordningen, meddeladt Första Kammaren, som hänvisat ärendet till sitt andra tillfälliga utskott.

Till stöd för förslaget har blifvit anfördt hufvudsakligen:
 att bilagan till kongl. kungörelsen den 13 mars 1846 väl innehölle ett formulär till redogörelse öfver inkomster och utgifter vid folkskola, i hvilket lärarens aflöning vore antecknad såsom utbetald den 6 mars, 3 juni, 4 september och 2 december och att i öfverensstämmelse med denna anvisning den praxis gjort sig gällande på många, ehuru långt ifrån på alla ställen att lönen utbetalades kvartalsvis i början af hvarje kvartals sista månad, men att denna kungörelse för mera än 15 år sedan upphört att vara gällande, samt att i alla fall anvisning saknades om tiden då naturaprestationer eller ersättning därför borde erläggas, eller när arvode för fortsättningsskola, slöjdundervisning m. m. skulle utgå;

att enligt inhemtade upplysningar aflöningen på vissa ställen utginge högst oregelbundet, så att t. ex. aflöningen uppbars en del först i juni månad eller i mars månad för hela det förflutna året o. s. v.;

att för den talrika personalen vid rikets folkskolor, mindre folkskolor och småskolor, utgörande vid 1885 års slut 4,900 lärare och 6,700 lärarinnor, med en aflöning af mera än 7,835,000 kronor, det följaktligen vore af behof påkalladt att föreskrifter utfärdades beträffande tiden för aflöningens utbetalande, hvarvid hinder icke i allmänhet syntes böra möta för kontant löns utgående kvartalsvis; samt

att bestämmelser meddelades för lärarne vid fortsättningsskolor och för de tvifvelsutän sällsynta fall att en del af lönen uppbars in natura.

Åberopande hvad sålunda blifvit anfördt hemställer Första Kammarrens tillfälliga utskott,

att kammaren behagade biträda medkammarens beslut.

Stockholm den 4 mars 1887.

På utskottets vägnar:

W. STRÅLE.